プレスリリース

株式会社ヒノキヤグループ

2025 年 2 月 20 日

報道関係各位

株式会社ヒノキヤグループ（本社：東京都千代田区、代表取締役社長・CEO 近藤昭 以下、ヒノキ

ヤグループ）は、除湿機使用時に溜まる水を室内排水口に排水できるオリジナル商品「除湿コンセン

ト」を 2024 年 5 月に開発し、ヒノキヤグループの注文住宅やリフォーム事業に加え、一部エリアの

工務店などに向け提供を開始しました。提供開始以来、多くの反響があったことを受け、商品の生産・

提供体制を整備し、2025 年 2 月から全国の住宅会社・工務店に向け本格的に販売開始することとな

りましたのでお知らせします。

 「除湿コンセント」は、市販の連続排水機能付き除湿機の排水ホースをつないで使用します。タン

クに溜まった水を毎回捨てるという面倒な作業が不要となるため、除湿機の連続運転のハードルが

下がり、快適な湿度を保つ暮らしを実現しやすくなります。

商品名 除湿コンセント

概要 ・除湿機使用時に溜まる水を排水できるトラップ付きコンセント

・室内排水口につながる専用のコンセントを床面に施工。コンセントに除湿機の

排水ホースを接続して使う

・ホース内径 12～15mmの連続排水機能付き除湿機に対応

・専用のフタが付属。オフシーズンはコンセントを外しその部分にフタパーツを

はめ、床面で邪魔にならないようにできる

商品写真

使用イメージ

備考 ・価格は施工する事業者様により異なります

・2025年 2月から一般の住宅会社・工務店など、全国へ本格提供開始

お問合せ先 お問合せフォームよりご連絡ください

URL https://www.z-kucho.jp/contact.html

（ヒノキヤグループ Z空調＆FCカンパニー）

【ヒノキヤグループ 会社概要】

■社名：株式会社ヒノキヤグループ

■本社：〒100-0005 東京都千代田区丸の内1-8-3 丸の内トラストタワー本館

■設立：1988年10月

■代表者：代表取締役社長・CEO 近藤 昭

■ホームページ： https://www.hinokiya-group.jp/

■事業内容：住宅事業、断熱材事業、不動産投資事業、リフォーム事業

■主な住宅ブランド：桧家住宅、パパまるハウス、レスコハウス

好評につき全国提供開始！ 除湿機の水捨てが不要になる「除湿コンセント」

https://www.z-kucho.jp/contact.html
https://www.hinokiya-group.jp/